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VÄESTÖN SUOJAAMISEN STRATEGIA 
 
 

Pyydettynä lausuntonaan Rakennustarkastusyhdistys RTY ry lausuu 
seuraavaa: 

 
Ministeriön sisäinen työryhmä on laatinut ehdotuksen väestön suo-
jaamisen strategiaksi.  Ehdotuksessa on käsitelty toimintaympäristön 
ja uhkakuvien muutoksia, jotka ovat aiheuttaneet väestön suojaami-
sen kehittämistarpeet. 

 
Ehdotuksessa on esitetty muutosta väestönsuojien rakentamisvel-
vollisuuteen alueellisesti. Muutosehdotukset ovat tarpeen ja helpot-
tavat rakentamista valvonta-alueella, jossa rakentajat ja kansalaiset 
eivät aina ole sisäistäneet koko väestönsuojan rakentamisvelvolli-
suutta. Väestönsuojan rakentaminen tuottaa ongelmia suunnittelijoil-
le, rakentajille ja viranomaisille, koska suojan rakentaminen on usein 
ainutkertainen tapahtuma. Sen sijaan suojelukohteissa väestön-
suojat ovat ammattisuunnittelijoille ja ammattirakentajille sekä viran-
omaisille normaalia arkirutiinia.      

 
Työryhmä esittää muutosta myös väestönsuojan rakentamisvelvolli-
suuden määräytymisperusteisiin. Uudisrakentamisessa pinta-alan 
korottaminen on tarpeen. Pienet väestönsuojat rasittavat kohtuutto-
masti rakentamista ja johtavat turhiin tonttijaon muutoksiin. Väestön-
suojan rakentamiskustannukset ja väestönsuojan sopiminen rau-
hanajan käyttöön on ollut ongelma eteenkin pienehköissä teollisuus- 
ja varastorakennuksissa. Vaiheittain rakentaminen on lisännyt on-
gelmia, koska laajennuksiin varautuminen teollisuudessa on vaikeaa 
alan suhdanneherkkyyden vuoksi. 

 
Työryhmän esitys väestönsuojaan kuljettavan matkan pienentämi-
sestä enintään 150 metriin vaikeuttaa suurien väestönsuojien raken-
tamista. Keskitetyt suuret kalliosuojat mahdollistaisivat myös tilan 
järkevän rauhanajan käytön. 
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Työryhmän esittämä suojien käyttöönottoajan pidentäminen 48 tun-
tiin on kannatettava ja on realistisempi aika myös nykyisille väestön-
suojille.  
 
Ehdotukset ovat rakennusvalvonnan kannalta pääosin kannatettavia, 
koska toimenpiteet selkeyttävät tulevaa rakentamista ja keskittävät 
väestönsuojien rakentamisen suojelualueiden kasvukeskuksiin ja 
ammattilaisten toteutettaviksi. 
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